О внесении изменений в Постановление администрации

Дмитровского района Орловской области от 30.12.2016г. № 307

«Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры

Дмитровского района Орловской области» на 2017-2019гг. (c изменениями в редакции Постановления  от 28.04.17г. № 122)
       В связи с изменением программных мероприятий муниципальной Программы «Развитие культуры Дмитровского района Орловской области» на 2017-2019гг., утвержденной Постановлением администрации Дмитровского района Орловской области от 30.12.2017г. № 307 (c изменениями в редакции Постановления  от 28.04.17г. №122) администрация Дмитровского района постановляет:
       1. Внести в постановление администрации Дмитровского района от 30.12.2016г. № 360 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры Дмитровского района Орловской области» на 2017-2019 годы (c изменениями в редакции Постановления  от 28.04.17г. №122) следующие изменения:

      1.1. Строку Паспорта Программы «Развитие культуры Дмитровского района Орловской области» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет: 27369,7 тысяч рублей, в том числе за счёт бюджета  Дмитровского района 23429,7 тысяч рублей, областного бюджета – 1556,5 тысяч рублей, федерального бюджета – 1356,1 тысяч рублей, за счет внебюджетных источников – 1027,4 тысяч рублей».
       1.2. Приложение 1 к муниципальной Программе «Развитие культуры Дмитровского района Орловской области» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1.

      1.3. Строку Паспорта муниципальной подпрограммы «Культурно -досуговые услуги населению» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 11245,6 тысяч рублей, в том числе за счёт бюджета  Дмитровского района 8387,6 тысяч рублей, областного бюджета – 558,8 тысяч рублей, федерального бюджета – 1277,8 тысяч рублей, за счет внебюджетных источников – 1021,4 тысяч рублей».

        1.4. Приложение 3 к муниципальной подпрограмме «Культурно -досуговые услуги населению» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

       1.5. Строку Паспорта муниципальной подпрограммы «Культурное наследие Дмитровского района» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 2208,7 тысяч рублей, в том числе за счёт бюджета  Дмитровского района 2101,7 тысяч рублей, областного бюджета – 101,0 тысяч рублей, федерального бюджета – 0 тысяч рублей, за счет внебюджетных источников – 6 тысяч рублей».

        1.6. Приложение 3 к муниципальной подпрограмме «Культурное наследие Дмитровского района» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

        1.7. Строку Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 13780 тысяч рублей, в том числе за счёт бюджета  Дмитровского района 12850,4 тысяч рублей, областного бюджета – 851,3 тысяч рублей, федерального бюджета – 78,3 тысяч рублей, за счет внебюджетных источников – 0 тысяч рублей».

       1.8. Приложение 3 к муниципальной подпрограмме «Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам С. С. Котова.

Глава района                                                                                          С. А. Козин

Приложение  1 к  Постановлению администрации

Дмитровского района Орловской области

                 от ___________     2018 года   № _____

Приложение 1 к  муниципальной программе «Развитие
культуры Дмитровского района Орловской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов,

городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Развитие культуры  Дмитровского района Орловской области " на 2017-2019 годы
(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и
соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия,
распорядители средств районного бюджета по муниципальной программе
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	Всего по муниципальной программе
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	     Муниципальная
программа
	"Развитие культуры Дмитровского района Орловской области "

	всего
	27369,7
	13426, 8
	6813,9
	7128,9

	районный бюджет
	23429,7
	10190,9
	6461,9
	6776,9

	областной бюджет
	1556,5
	1556,5
	-
	-

	федеральный бюджет
	1356,1
	1356,1
	-
	-

	Внебюджетные источники
	1027,4
	323,4
	352
	352

	        Муниципальная
подпрограмма
	Культурно – досуговые услуги населению
	всего
	11245,6
	5783,6
	2761,4
	2700,6

	районный бюджет
	8387,6
	3625,6
	2411,4
	2350,6

	областной бюджет
	558,8
	558,8

	федеральный бюджет
	1277,8
	1277,8

	Внебюджетные источники
	1021,4
	321,4
	350
	350

	        Муниципальная
подпрограмма
	Культурное наследие Дмитровского района
	всего
	2208,7
	1017
	580
	611,7

	районный бюджет
	914
	914

	областной бюджет
	101
	101

	федеральный бюджет
	0

	Внебюджетные источники
	6
	2
	2
	2

	        Муниципальная
подпрограмма
	Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения
	всего
	13780
	6520,8
	3442,5
	3816,6

	районный бюджет
	12850,4
	5591,3
	3442,5
	3816,6

	областной бюджет
	851,3
	851,3

	федеральный бюджет
	78,3
	78,3

	Внебюджетные источники
	0

	мероприятие
	Реконструкция мемориальных объектов
	всего
	135,4
	105,4
	30
	0

	районный бюджет
	90
	60
	30

	областной бюджет
	45,4
	45,4

	федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Приложение 2 к  Постановлению администрации

Дмитровского района Орловской области

                 от ___________     2018 года   № _____

Приложение 3   к  муниципальной подпрограмме

«Культурно – досуговые услуги населению»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов,

городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной подпрограммы
«Культурно - досуговые услуги населению» на 2017-2019 годы
(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование источника финансирования
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по МП
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
подпрограмма
	Культурно – досуговые услуги населению
	всего
	11245,6
	5783,6
	2761,4
	2700,6

	районный бюджет
	8387,6
	3625,6
	2411,4
	2350,6

	областной бюджет
	558,8
	558,8

	федеральный бюджет
	1277,8
	1277,8

	внебюджетные источники
	1021,4
	321,4
	350
	350

	1.Основное мероприятие
	Организация  культурно - досуговой деятельности
	всего
	9668
	4206
	2761,4
	2700,6

	районный бюджет
	8229,8
	3467,8
	2411,4
	2350,6

	областной бюджет
	416,8
	416,8

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	1021,4
	321,4
	350
	350

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) дворцов и домов культуры, других учреждений культуры
	всего
	8125,5
	3363,6
	2411,3
	2350,6

	районный бюджет
	8125,5
	3363,6
	2411,3
	2350,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.
	Софинансирование реализации основного мероприятия «Поддержка муниципальных районов и городских округов Орловской области на повышение средней заработной платы работников муниципальных  учреждений культуры» (МБУ «Дмитровский районный дом культуры)
	всего
	521,1
	521
	0,1

	районный бюджет
	104,3
	104,2
	0,1

	областной бюджет
	416,8
	416,8

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2. Основное мероприятие
	Софинансирование основного мероприятия «Модернизация материально-технической базы культурно - досуговых учреждений и ремонтные работы (текущий ремонт муниципальных учреждений культуры в малых городах)»
	всего
	1577,6
	1577,6

	районный бюджет
	157,8
	157,8

	областной бюджет
	142
	142

	федеральный бюджет
	1277,8
	1277,8

	внебюджетные источники

	2.1.
	Модернизация материально – технической базы культурно – досуговых учреждений и ремонтные работы (текущий ремонт муниципальных учреждений культуры в малых городах)
	всего
	157,8
	157,8

	районный бюджет
	157,8
	157,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.2.
	Обеспечение развития и укрепления материально – технической базы муниципальных домов культуры
	всего
	1419,8
	1419,8

	районный бюджет

	областной бюджет
	142
	142

	федеральный бюджет
	1277,8
	1277,8

	внебюджетные источники

Приложение 3 к  Постановлению администрации

Дмитровского района Орловской области

                 от ___________     2018 года   № _____

Приложение 3   к  муниципальной подпрограмме

«Культурное наследие Дмитровского района»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов,
 бюджетов городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной подпрограммы

«Культурное наследие Дмитровского района»    на 2017-2019 годы

(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование источника финансирования
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по МП
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
подпрограмма
	Культурное наследие Дмитровского района
	всего
	2208,7
	1017
	580
	611,7

	районный бюджет
	2101,7
	914
	578
	609,7

	областной бюджет
	101
	101

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	6
	2
	2
	2

	1.Основное мероприятие
	Организация музейного обслуживания
	всего
	2208,7
	1017
	580
	611,7

	районный бюджет
	2101,7
	914
	578
	609,7

	областной бюджет
	101
	101

	федеральный бюджет
	0

	внебюджетные источники
	6
	2
	2
	2

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев и постоянных выставок в рамках основного мероприятия
	всего
	2076,4
	888,7
	578
	609,7

	районный бюджет
	2076,4
	888,7
	578
	609,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.
	Софинансирование реализации основного мероприятия «Поддержка муниципальных районов и городских округов Орловской области на повышение средней заработной платы работников муниципальных  учреждений культуры» (МБУ «Дмитровский историко – этнографический музей»)
	всего
	126,3
	126,3

	районный бюджет
	25,3
	25,3

	областной бюджет
	101
	101

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Приложение 4 к  Постановлению администрации

Дмитровского района Орловской области

                 от ___________     2018 года   № _____

Приложение 3   к  муниципальной подпрограмме

«Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов,

городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной подпрограммы
«Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения» на 2017-2019 годы
(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование источника финансирования
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по МП
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
подпрограмма
	Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения
	всего
	13780
	6520,9
	3442,5
	3816,6

	районный бюджет
	12850,4
	5591,3
	3442,5
	3816,6

	областной бюджет
	851,3
	851,3

	федеральный бюджет
	78,3
	78,3

	внебюджетные источники

	1.Основное мероприятие
	Организация  библиотечного обслуживания
	всего
	13779,9
	6520,9
	3442,5
	3816,6

	районный бюджет
	12850,4
	5591,3
	3442,5
	3816,6

	областной бюджет
	851,3
	851,3

	федеральный бюджет
	78,3
	78,3

	внебюджетные источники

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек
	всего
	12628,8
	5369,7
	3442,5
	3816,6

	районный бюджет
	12628,8
	5369,7
	3442,5
	3816,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.
	Софинансирование реализации основного мероприятия «Поддержка муниципальных районов и городских округов Орловской области на повышение средней заработной платы работников муниципальных  учреждений культуры» (МБУ «Дмитровская межпоселенческая центральная библиотека»)
	всего
	1057,9
	1057,9

	районный бюджет
	211,6
	211,6

	областной бюджет
	846,3
	846,3

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.
	Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	всего
	10
	10

	районный бюджет
	10
	10

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.4.
	Государственная поддержка отрасли культуры - подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	всего
	83,3
	83,3

	районный бюджет

	областной бюджет
	5
	5

	федеральный бюджет
	78,3
	78,3

	внебюджетные источники